

A股证券代码：601998 A股股票简称：中信银行 编号：临2019-001
H股证券代码：998 H股股票简称：中信银行
优先股代码：360025 优先股简称：中信优1

中信银行股份有限公司 2018年度业绩快报公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年度主要财务数据为初步核算的集团口径数据，未经会计师事务所审计，具体数据以中信银行股份有限公司（以下简称“本行”）2018年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币亿元

项目	2018年 (未经审计)	2017年 (经审计)	增减变动幅度(%)
营业收入	1,648.54	1,567.08	5.20
营业利润	545.27	523.69	4.12
利润总额	543.26	522.76	3.92
归属于本行股东的净利润	445.13	425.66	4.57
归属于本行股东扣除非经常性损益的净利润	443.77	423.89	4.69
基本每股收益(元)	0.88	0.84	4.76
加权平均净资产收益率(%)	11.39	11.67	下降0.28个百分点
项目	2018年12月31日 (未经审计)	2017年12月31日 (经审计)	增减变动幅度(%)
总资产	60,654.91	56,776.91	6.83
归属于本行股东的所有者权益	4,367.61	3,996.38	9.29
归属于本行普通股股东的所有者权益	4,018.06	3,646.83	10.18
普通股股本	489.35	489.35	-
归属于本行普通股股东的每股净资产(元)	8.21	7.45	10.20
不良贷款率(%)	1.77	1.68	上升0.09个百分点

注： 1. 基本每股收益和加权平均净资产收益率数据均根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）规定计算。

2. 2018年10月，本行发放优先股中信优1股息13.30亿元。在计算本公告披露的基本每股收益和加权平均净资产收益率时，已考虑了优先股股息发放的影响。

3. 本行于2018年1月1日执行财政部修订后的《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号——金融资产转移》、《企业会计准则第24号——套期会计》和《企业会计准则第37号——金融工具列报》（以下简称“新金融工具准则”）。新金融工具准则的实施，影响本行期初股东权益减少61.32亿元，主要是采用预期信用损失方法计提减值准备及金融资产重分类和估值导致。根据新金融工具准则过渡期要求，未对2017年度比较期间信息进行重述。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年，本行认真贯彻落实新三年发展规划，坚持“稳中求进”总基调，突出“回本源、强合规、促转型”的经营策略，各项业务保持良好发展势头，实现“效益、质量、规模”的均衡发展。

经营效益保持增长。2018年度，本行实现营业收入1,648.54亿元，比上年增长5.20%；利润总额543.26亿元，比上年增长3.92%；归属于本行股东的净利润445.13亿元，比上年增长4.57%。

资产质量总体可控。截至2018年末，本行不良贷款率1.77%，比上年末上升0.09个百分点。

资产规模稳步增长。截至2018年末，本行资产总额60,654.91亿元，比上年末增长6.83%；归属于本行普通股股东的所有者权益4,018.06亿元，比上年末增长10.18%。

三、风险提示

本公告所载2018年度主要财务数据为初步核算数据，可能与本行2018年年度报告中披露的经会计师事务所审计数据存在差异，但预计差异幅度不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经本行法定代表人（董事长）李庆萍、行长孙德顺、副行长兼财务总监方合英、财务会计部总经理李佩霞签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中信银行股份有限公司董事会

2019年1月12日